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27 kwietnia 2016

Majówka z Muzeum Narodowym w Kielcach

Warsztaty familijne, zajęcia edukacyjne między innymi o różnych aspektach tradycji
pierwszomajowej w Polsce, zwiedzanie ogrodu włoskiego, czy wizyta w Pałacyku Henryka
Sienkiewicza w Oblęgorku i obejrzenie wystawy „Czas mierzony szwajcarskim zegarem”,
która  opowiada o dwóch ostatnich latach życia twórcy – Muzeum Narodowe w Kielcach
zaprasza do swoich oddziałów podczas majowego weekendu.

Dawny Pałac Biskupów Krakowskich
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W sobotę, 30 kwietnia o godzinie 11 odbędą się warsztaty familijne „O podróżach bliższych
i dalszych”, podczas których uczestnicy usłyszą między innymi o podróżach zarobkowych i
artystycznych malarzy oraz dowiedzą się jak takie wyprawy wpływały na rozwój sztuki. W
czasie warsztatów dzieci wykonają rysunki zainspirowane miejscami, w których były lub
które chciałyby odwiedzić.

1 maja, godz. 12 w ramach wykładu „130 lat od  wydarzeń Chicago. Święto Pracy
historycznie” zaprezentowane zostaną różnorodne aspekty tradycji pierwszomajowej w
Polsce – od haseł 8-godzinnego dnia pracy, przez specyfikę obchodów tego święta w wieku
XIX oraz w II Rzeczypospolitej, jego powojenne zawłaszczenie przez władze komunistyczne,
oraz alternatywne obchody organizowane przez „Solidarność”.

W dniach 1-3 maja można zwiedzać wystawę monograficzną kielczanina Ryszarda Praussa.
Jego prace przedstawiają znane miejsca regionu, od Kielc poczynając. Dużą część stanowią
fantazje architektoniczne artysty, baśniowe zamki jak z bajek braci Grimm, komponowane w
znacznym stopniu w oparciu o dokumentowane lub zachowane budowle.

W tych dniach muzeum zaprasza do odwiedzenia ekspozycji stałej, na którą składają się
wnętrza zabytkowe XVII-XVIII wieku, tj. meble, tkaniny, obrazy i rzemiosło artystyczne
unikatowe stropy ramowe, marmurowe portale, oprawy kominków; Galeria Malarstwa
Polskiego i Europejskiej Sztuki Zdobniczej – z ponad 250 obrazami najświetniejszych
polskich malarzy, m.in. Olgi Boznańskiej, Jacka Malczewskiego, Stanisława Wyspiańskiego;
Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz niedawno otwarty Gabinet Numizmatyczny
poświęcony historii pieniądza w regionie w średniowieczu i okresie nowożytnym.

Dopełnieniem ekspozycji jest ogród włoski.

Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku

W Roku Sienkiewiczowskim nie sposób pominąć Oblęgorka. Weekend majowy niech będzie
okazją do poznania, lub przypomnienia sobie historii Pałacyku, zwiedzenia miejsc, w których
niegdyś żył Sienkiewicz. W ramach ekspozycji stałej dla zwiedzających otwarty jest gabinet,
wyposażony oryginalnymi meblami, stanowiącymi własność pisarza, sypialnia, salon z
reprezentacyjnym kompletem mebli obitych amarantową materią oraz jadalnia z kolekcją
portretów bohaterów Trylogii namalowanych przez Piotra Stachiewicza.

Na piętrze Pałacyku nowoczesna multimedialna wystawa biograficzno-literacka prowadzi
przez kolejne wątki twórczości Sienkiewicza. Na parterze Pałacyku można oglądać nowo
otwartą wystawę “Czas mierzony szwajcarskim zegarem”,  poświęconą dwóm ostatnim
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latom życia Henryka Sienkiewicza, które spędził w Szwajcarii. Lata te są najmniej znane w
życiorysie Noblisty, choć były niezwykle ważne. Na wystawie zaprezentowano fotografie z
ostatniego roku życia pisarza – zmarłego równo sto lat temu – 15 listopada 1916 roku,
bogatą korespondencję, odznaczenia i dyplomy, odezwy nawołujące do pokoju.  

Muzeum Dialogu Kultur

„W kręgu chasydów” to propozycja dla tych, którzy tak jak Izraelski fotograf Gil Cohen-
Magen chcieliby podpatrzeć codzienność zwykle niedostępnej dla postronnych społeczności
jerozolimskiej dzielnicy chasydów; zobaczyć jak wygląda chasydzkie wesele, ceremonia
obrzezania, odkupienia pierworodnego syna, pierwsze postrzyżyny, święto chanuka czy
rytualna kąpiel.

Natomiast „Wszystkie dzieci świata” to pokonkursowa wystawa fotografii, pokazująca jakie
są współczesne maluchy i nastolatki, co robią po przebudzeniu, jak spędzają czas, w co
bawią się na podwórkach i tych polskich i tych egzotycznych ukrytych w Azji czy Afryce, i
wreszcie, czym zajmują się w obozach dla uchodźców.

Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego

„Żeromski w teatrze i kinie.” Wystawa poświęcona jest ekranizacjom i adaptacjom prozy
Żeromskiego oraz sztukom teatralnym powstałym w oparciu o dzieła pisarza. Natomiast na
ekspozycji stałej można obejrzeć eksponaty związane z okresem dzieciństwa Stefana
Żeromskiego i osobami mu najbliższymi oraz materiały dokumentujące lata nauki w Męskim
Gimnazjum Rządowym oraz twórczość Stefana Żeromskiego.
 

GODZINY PRACY MUZEUM W WEEKEND MAJOWY:
Dawny Pałac Biskupów Krakowskich: 1-3 maja 10-18

Muzeum Dialogu Kultur: 1 maja 10-18, 2 i 3 maja 7.30-15.30
Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku: 1-3 maja 10-17

Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego: 1 maja: 9-16, 2 i 3 maja: 8-16
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